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Ja visst har vi alla någon gång blivit ”smittad” av ett barns 
bubblande fniss eller av någon som skrattar hjärtligt. Visst 
har vi alla upplevt tillfällen då vi inte fått skratta samtidigt 
som man vill vika sig dubbel. Visst kan vi alla hålla med om 
att glädje faktiskt smittar. 

Jag funderar ofta på hur nära glädje och sorg ligger varandra.  
Ibland skrattar man så mycket att man till slut börjar gråta 
eller så har det hänt att man mitt i tårarna och gråten helt 
plötsligt börjar skratta hysteriskt. Känner ni igen det eller är 
det bara jag? Det måste ju vara så att dessa känslor ligger 
väldigt nära varandra. Men så är ju också glädje och sorg 
naturliga delar i livets alla skeenden och därför behöver vi 
alla glädjen i vardagens upp- och nedgångar.  

Höstens nummer handlar om glädje, humor och skratt. 
Glädjens plats i kyrkan, glädjen i musiken, får man skratta i 
kyrkan och kan man verkligen skoja om allt? Vi möter kyr-
koherde Helén Lundberg samt musikerna Rainer och Emma 
som alla talar om glädje. Vi får också träffa de två vännerna, 
Åsa och Gunnar, som menar att allt faktiskt inte måste vara 
roligt jämt. 

  

    Ni når mig på: 0911-27 40 33

TYCK TILL!
Vad tycker Du om Gloria?
Nästa nummer handlar om juletid
Skriv till: pitea.info@svenskakyrkan.se

bland annat i detta nummer: 
Det måste inte vara roligt jämt, s. 3 
Åsa Persson och Gunnar Vesterlund 

Musikens glädje..., s. 5
Rainer Lind och Emma Bogren 

Jag sätter stort värde..., s. 6
Möte med kyrkoherde Helén  

Kyrkan, glädje och humor, s. 8
I luren med Anders Parsmo

en dag för gemenskap och växande
Lördag 6 oktober Furubergskyrkan inbjuder till en 
heldag på Storstrand. En dag med lek, samtal, sång, 
bön och få sätta ord på sina tankar. Program och ak-
tivitet för alla åldrar. 

tack, av hjärtat tack!
Söndag 14 oktober kl. 11.00 
Öjeby kyrka. Högmässa på Tack-
sägelsedagen med Öjebyns kyrko-
kör och barnkör samt kyrkfika. 

gudstjänst för stora & små
Söndag 21 oktober kl. 11.00 
Furubergskyrkan. Sång av Furu-
bergets minikör och barnkör.   

familjemässa med dop
Söndag 28 oktober kl. 11.00 Infjärdens kyrka
Lars Dahlbäck, sång av Mellanstadiekören och
söndagsskola. 

gammeldags marknad i öjeby kyrkstad
Lördag-söndag 17-18 november. 

vila - retreat 
Lördag 24 november kl. 09.30
Lokal: Margretelund, Öjebyn.

För dig som söker lugn och stillhet. Vi samlas 09.30 
till en dag i vila och tystnad i Margretelunds fantastis-
ka kyrkstadsmiljö och avslutar 17.00. Pris 120: - för 
hela dagen, lunch, frukt m.m. Meddela särskild kost! 
Anmälan, begränsat antal platser. Sista anmälnings-
dag 19/11.

Kontakt och anmälan:
Eva Werner 0911-27 40 28. 

möte med människor 
Tisdag 4 december kl. 13.00
Kyrkcenter, Nygatan 23 Piteå 
Håll utkik efter kommande 
annons!

Foto: LEA



Gloria träffar två filosofiska vänner 
som har varsin infallsvinkel på ämnet 
tro, kyrka, humor och glädje. 

Efter lite uppvärmningssnack öppnar vi med en 
klassiker: 

Vad tror ni, kan man skämta om allt?
Åsa: Man kan ju inte skämta om allvarliga saker som 
sjukdom och död med människor som är drabbade. Men 
det går bra att driva med sig själv och egna svagheter. 
Men det blir en hårfin gränsdragning ibland. Även skämt 
som man inte menat som vassa eller elaka kan uppfattas 
så, om det rör någons ömma punkt. 

Gunnar: Det går inte att skämta om allt, nej. Men med 
mitt jobb blir det ju ofta rätt så dystert och då dyker det 
ju ibland upp lite smaklösa skämt från olika håll. Det är 
väl för att distansera sig ifrån det dystra. 

Det här ska ju handla om kyrka och humor. Hur ser 
din kyrkliga/religiösa bakgrund ut?
Gunnar: Uppvuxen i klassisk bönhusmiljö men sen länge 
räcker medlemskapet i Svenska Kyrkan för mig.
 
Åsa: Jag är uppvuxen i ett laestadianskt präglat hem. 
Pappa var predikant i rörelsen. Nu som vuxen har jag en 
tro, men kallar mig inte för religiös. Skulle nog mer kalla 
det en tro på livet! 
 
Är det så att kyrkan upplevs som en tråkig plats? 
I så fall, varför?
Åsa: Många präster är hur naturliga som helst, fram 
till det de får på sig prästkläderna. De blir förändrade: 
kroppsspråket, röstläget, meningsbyggnader osv och så 
börjar de tala ”bibliskan”. Paradoxen är tydlig, det är 
både komiskt och tråkigt. Tråkigt, för jag tror inte att 
kontakt uppstår på det sättet och komiskt för att jag slu-
tar lyssna och sitter och tänker att de tar sig själva på så 
stort allvar. Jag tror att prästerna skulle vinna på att vara 
lite mer naturliga när de samtalar med dem som är där 
för att lyssna.
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Forts.

Det måste inte 
vara roligt jämt!

”...så börjar de tala ”bibliskan” 



Gunnar: Vi hade det som kallades Sinnesromässor förr. 
Många av de som kom hade ingen aning om hur man 
skulle bete sig i en kyrka. Med ett språk som var både 
rått, hjärtligt, spontant och riktigt roligt. 

Åsa: Kyrkan kanske inte måste vara så rolig. Det är 
skönt att det finns ett ställe där vi kan uppleva stillhet, 
varsamhet och närvaro. Har man sorg måste man ju 
vara i den. Skratta kan och får man, men det finns ingen 
genväg till lycka. Man måste genom svårigheterna. Pro-
blemet för mig är inte om kyrkan eller prästen är rolig 
eller inte, utan OM han eller hon berör mig.
 
Kan man vara glad utan att ha roligt?
Åsa: Ja. För mig är glad mer av ett sinnestillstånd. Jag 
jämför det med ord som lycklig, harmonisk, eller att 
vara nöjd med livet. Förnöjsamhet är ett fint ord.

Gunnar: Absolut.  Jag blir glad när det går bra för bar-
nen eller om jag är hemma en dag och kan ägna mig åt 
det jag vill. 

Har du varit med om nåt kul i en kyrka?
Gunnar: Oj oj! Men det blir ofta med lite fördröjning. 
Som när brudpar har magsjuka, just då är det inte så 
kul med magsafterna, men efter ett tag blir det roligt.  
Något annat som jag tycker är roligt är självupptagna 
präster som egentligen alltid vill prata om sig själva. 
Men då måste jag vara utvilad för att uppskatta sånt, 
annars blir jag bara irriterad.

Åsa: Ibland blir situationer roliga eftersom man vet att 
man inte får skratta, eller tror att man inte får skratta i 
kyrkan. Som då bänkgrannen, med hög och klar stäm-
ma, frejdigt klämmer i på vers fyra, när alla andra slutat 
på vers tre. 

    Text & Foto: Ola Marklund
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Gunnar Vesterlund
Bostadsort:   Svensbyn
Yrke/sysselsättning:  Kyrkvaktmästare, 
   radiojournalist

Fem snabba: 
Glad   Rolig 
Tranströmer  Tolkien
Vatten    Vin
Hav    Fjäll
LP   MP3

”... ibland blir situationer roliga 
eftersom man vet att man inte 

får skratta... 

Åsa Persson  
Bostadsort:   Piteå
Yrke/sysselsättning:  Komiker, föreläsare

Fem snabba: 
Glad   Rolig 
Tranströmer  Tolkien
Vatten    Vin
Hav    Fjäll
LP   MP3



- För mig är kyrkan glädje och humor. Inom kyrkans 
värld har jag träffat många roliga människor och upp-
levt så mycket glädje, mina teckningar är en fortsätt-
ning på det, säger Anders Parsmo.

Tidigare jobbade Anders som illustratör och layoutare 
på ett bokförlag. Sedan mitten av 90-talet är han egen-
företagare och illustrerar allt i från reklam till satirer åt 
sina kunder. 

- I hela mitt liv, i nästan 50 års tid, har jag ritat serier 
och jag trivs verkligen med det, säger Anders.

En av många uppdragsgivare är Kyrkans Tidning. En 
gång i veckan publicerar Anders sin ”Veckans Parsmo”, 
där han med sin satiriska penna illustrerar aktuella äm-
nen från tidningen. 

- Mitt uppdrag åt Svenska Kyrkan skiljer sig inte från 
några andra uppdrag jag har, säger Anders bestämt. 
Däremot är det på många sätt ett enklare uppdrag då 
jag själv är aktiv inom kyrkan. 

Kan man skämta om allt?
Som satiriker är fingertoppskänsla och ett samhälls-
medvetande viktigt. Två egenskaper som Anders har 
likväl som en mer än god förståelse för humorns styrka. 

- Med humorns hjälp kan man förstärka viktiga saker 
som man vill ha sagt, menar Anders. Är det något man 
känner är tokigt eller fel kan man med humorns och 
bildens hjälp vrida om allt och dra saken till sin spets.  

En ofta hett debatterad fråga är om man kan och får 
skämta om allt. Många hävdar med bestämdhet att så 
är fallet, andra slåss lika envist för motsatsen. 

- Visst kan man skämta om i princip allt, säger Anders 
utan att tveka om svaret. Frågan är bara om man vill 
göra det? För mig är det viktigt att alltid utgå ifrån lä-
saren och med åren har jag lärt mig ungefär vad som 
funkar och inte går hem hos mottagaren - framförallt i 
kyrkans värld.  

Kritik och reaktioner från läsarna är inget ovanligt en-
ligt Anders, även om han sällan märker av den  själv.

 

- Det är inte ofta jag får höra något och när jag väl gör 
det är det oftast positiv kritik som redaktionen vidare-
befordrat till mig

Den kritik han fått har han lyssnat till och tagit åt sig 
där han funnit den befogad.

- En gång fick jag ett mejl från en person som inte tyckte 
om att jag blandade små och stora bokstäver, det fick 
faktiskt bero. Men när jag fick kritik för att jag hade en 
alltför frikyrklig ton lyssnade jag. Det var konstruktiv 
kritik som jag tog åt mig och än idag försöker tänka på.

Livet inspirerar
Likt många konstnärer är det livet som är den stora 
inspirationskällan, en källa han inte tycks kunna sluta 
ösa ur. 

- Jag har lätt för att skratta och det verkliga livet är 
min stora inspirationskälla. En annan inspirationskälla 
är att många utanför kyrkan har en konstig bild av vår 
verksamhet, likväl som att det inom kyrkan finns saker 
som jag uppfattar som konstiga. Det är sånt jag tycker 
är komiskt och inspireras av, avslutar Anders och skrat-
tar.                       Text & Foto: Richard Westerberg, Richworks

För mig är kyrkan 
glädje och humor
Skämttecknare skulle de allra flesta beskriva honom som. 
Själv kallar han sig för illustratör med komiska förtecken.
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Hon tvekade länge om hon skulle 
passa som präst. När hon till sist tog 
beslutet berodde det på ett inre och 
yttre kall - hon ville verkligen bli präst 
och omgivningen trodde på henne. 
Sedan i januari är hon kyrkoherde i Pi-
teå och att prata om glädje med hen-
ne är inget annat än glädjefyllt. 

Vi tar det från början. Den 16 januari tillträdde Helén 
Lundberg tjänsten som kyrkoherde i Piteå Församling. 
Med snart nio månader på posten börjar hon bli varm i 
kläderna. 

- Jag trivs verkligen här i Piteå, både med församlingen 
och mina medarbetare, säger Helén. 

Att hon skulle bli präst var dock ingen självklarhet. 

- Jag har jobbat med människor och haft oregelbundna 
arbetstider i hela mitt liv. Alltifrån treskift på fabrik till 
missbruksvård har jag provat på. Men drömmen om att 
bli präst har legat och värkt sedan konfirmationen. Jag 
tvekade länge men till sist bestämde jag mig och det är ett 
beslut jag aldrig ångrat. 1999 prästvigdes jag i Uppsala, 
berättar Helén och ler åt minnet. 

Alltid nära till skratt
När man pratar med Helén är det svårt att inte själv bli 
glad. Det allra första som slår en är att skrattet aldrig är 
långt borta. 

-Jag sätter stort värde i att skratta. Men att skratta åt 
andra är inte roligt. Humor och glädje handlar om att 
skratta tillsammans med andra människor, säger Helén 
och fyrar av den första av många smittsamma skrattsal-
vor.

Och skrattar gör hon ofta, både i jobbet och privat. He-
lén tycks ha den där unika förmågan att leva i nuet och 
att ta vara på glädjen i stunden.

- Det finns mycket glädje och humor i mitt liv. Jag kom-
mer från en familj där mamma var from, men hon hade 
mycket humor och skrattade ofta åt sig själv. Självdistans 
och att inte ta sig själv på för stort allvar har jag ärvt av 
henne, säger Helén.

På den provocerande frågan om en kyrkoherde får skrat-
ta och om humorn hör hemma i kyrkan tvekar hon inte. 

- Jag tror inte på en Gud som sitter på sina höga hästar 
och säger att du inte får skratta eller göra si eller så. Klart 
man får skratta inom och i kyrkan, säger Helén och fun-
derar lite på fortsättningen. Att skratta är viktigt och jag 
kan inte göra våld på mig själv genom att göra mig till 
någon annan än den jag är. Då är jag inte sann. 

- Att vara kristen är att hitta sig själv och Gud och däri-
genom hitta harmoni och glädje, inflikar Helén snabbt. 

Glädje och sorg hör ihop
Ju mer vi pratar desto djupsinnigare och spännande blir 
hennes tankar. Även om själva syftet är att prata om 
glädje, kommer vi ständigt in på att samtala om livets 
prövningar, vilket för henne är fullt naturligt. 

- Att prata om glädje utan att närma sig sorg är svårt, 
säger Helén och skrattar gott åt min förvåning innan hon 
förklarar vidare:

- För mig är det snudd på omöjligt att prata om livets 
glädjeämnen utan att närma mig det jobbiga. Livet hand-
lar om både glädje och sorg. Det viktigaste är att vi inte 
tappar bort glädjen, den måste vi vara rädd om. 

Som kyrkoherde möter man mycket glädje, men också 
sorg och tårar tänker jag och ber henne utveckla sina 
tankar.
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...klart man får skratta
inom och i kyrkan ’’

Jag sätter 
stort värde 
i att skratta

...att hitta sig själv och Gud ’’
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- Mitt arbete är oerhört varierat. Jag får dela glädje med 
både par som gifter sig och med barnfamiljer vid dop. 
Att följa människor på sorgens väg och känna att kyrkan 
behövs ger på sitt sätt också glädje, säger Helén och till-
lägger: 

- Gud känner med oss väldigt mycket, både i glädje och 
sorg. Omsorgen om oss människor är Guds sätt att visa 
glädje med oss. Gud glädjer sig med dem som är glada 
och gråter med dem som gråter.

Tappa inte bort glädjen
Om man teoretiserar glädje är det ett känslotillstånd av 
tillfredsställdhet. När man är glad infinner sig en posi-
tiv känsla inom en. Glädjeforskare hävdar dessutom att 
man kan påverka sitt inre välbefinnandet genom att ge 
stöd och på olika sätt hjälpa sin omgivning. Ett spår som 
Helén också är inne på.

- Tänk dig den ensamme som får besök, den personen får 
ny ork från glädje av själva besöket. Jag är helt övertygad 
om att glädje och skratt ger oss ny kraft och ork. Inte 
enbart för den som får besök, utan även för den som gör 
besöket, säger Helén innan hon återupprepa en sista klok 
tanke som avslutning:

- Livet är både glädje och sorg. Det viktigaste är att inte 
tappa bort glädjen. 

           Text & Foto: Richard Westerberg, Richworks

Idag ber vi för våra barn och 
ungdomar i vår bygd!

Ge dem glädje, mod och lust 
- till livet, till varandra och sig själva.

 
Hjälp oss vuxna att med kärleksfulla 

ögon se dem och deras behov av 
bekräftelse och tillhörighet.

Särskilt tänker vi på våra 14-åringar 
som nu står inför valet att få vara 

med i vår konfirmation.
Ge dem tryggheten att ta vara på chansen 
att få prata med varandra om allt som man 

funderar på och att dela sina tankar 
med varandra.

Amen.

      
Bön: Ulrika Stenlund

Bönerutan 



Hon har nyligen inlett sin yrkesbana 
som kyrkomusiker. Han har i många 
år arbetat med musik inom Svenska 
Kyrkan. Möt Emma Bogren och Rai-
ner Lind för att ta del av deras tan-
kar om musik och dess inneboende 
kraft.

Med orden Musik ska byggas utav glädje inleds en av 
våra mest folkkära sånger. Fem små ord som kyrko-
musikerna Emma och Rainer inte skulle tveka för en 
sekund att skriva under på. 

- Jag upplever dagligen hur sång och musik berör. Oav-
sett om det är en barnsång eller en Taubelåt ser man 
att det når långt in i människor. Just det är så oerhört 
glädjefyllt och själva anledningen till att man håller på 
med musik, förklarar Rainer och Emma nickar instäm-
mande.

- Det finns en enorm glädje och kraft i musiken. Ibland 
får jag till och med känslan av att sången och musiken 
är enklare att ta till sig än själva predikan, säger Emma 
och Rainer kan inte göra annat än hålla med.

Äkta glädje och energi
Trots att Emma och Rainer tillhör två olika generatio-
ner, har de mycket gemensamt. Musiken förenar dem 
på ett naturligt sätt.

- Att spela och sjunga tillsammans med andra är äkta 
glädje för mig, menar Emma. Tidigare idag spelade och 
sjöng jag på Hortlaxgården. Att se dessa äldre damer 
och herrar bli så oerhört glada över sånger de kände 
igen ger så mycket. Inte bara för mig, utan även för 
dem. 

När Rainer hör Emmas berättelse vill han gärna lägga 
till ett av sina många favorituttryck - energi. 

- Energi och allra helst positiv energi är viktigt, och 
musik frigör så mycket glädje och kraft hos männis-
kor. Musik och sång öppnar upp positiva energier, inte 
minst i relationer till andra människor. För mig är det 
ett privilegium att få hålla på med musik av just den 
anledningen.

Deras väg till musiken
Blickar vi tillbaka för att ta reda på hur musiken kom 
in i deras liv, skiljer sig berättelserna åt. För Emma har 
musiken alltid varit en självklarhet. Rainers väg till att 
ha musiken som profession är inte lika spikrak. 

- Min pappa var kyrkvaktmästare och sjöng och spe-
lade på amatörnivå. Dessutom var min äldre bror musi-
ker. Så det ena gav det andra och av en rad tillfälligheter 
hamnade jag till slut på Framnäs. Nu sitter jag här som 
kantor och kyrkomusiker, skrattar Rainer. 

- Jag är uppvuxen i en musikfamilj där alla spelade och 
sjöng. Att jag gick musikklass på högstadiet och sedan 
gick vidare till estetprogrammet på gymnasiet var en 
rätt naturligt väg att gå. Förmodligen insåg jag rätt ti-
digt att jag ville jobba med musik och att jag skulle bli 
kantor kändes som en självklarhet efter att jag konfir-
merat mig, berättar Emma.

sång och musik berör ’’

Musikens 
glädje och kraft 
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Ord på vägen
Om jag skulle beskriva mig själv skulle jag säga att 
jag betecknar mig själv som en glad, öppen och posi-
tiv människa, en som gärna målar livet i ljusa färger. 
Jag gillar humor. Jag uppskattar goda skämt. Jag är 
snabb i repliken. Jag vrider och vänder gärna på ord 
och formuleringar för att få fram en komisk poäng 
och glada skratt. Många tycker nog att jag har glim-
ten i ögat. Humorn är en krydda i livet, någonting 
som – rätt använt – kan förmedla både livsglädje och 
djupa sanningar. För bakom den ibland lite väl glätti-
ga ytan, finns ett djup som jag hoppas kommer fram 
när stunden så kräver. Jag hoppas att allvaret ska fin-
nas mitt i livsglädjen och livsglädjen mitt i allvaret. 

Min livsinställning kan sammanfattas i orden ”Ett 
gott skratt förlänger livet, men Jesus gör det evigt”. 
För mig hör livsglädjen ihop med min kristna tro. 
Många av mitt livs lyckligaste stunder har varit när 
jag stått i en gungande, sjungande gospelkör, där den 
djupaste glädjen i evangeliet, glädjens budskap, kan 
och får uttryckas i härligt medryckande sång och 
musik. 
 
Samtidigt vet jag hur lätt det är att livets omständig-
heter kan flytta mitt fokus från glädjens källa. Livet 
är ju inte alltid så enkelt. Livet handlar inte bara om 
att gå till ”Spexfreeshopen” för att få ”skrattefria 
vitsar och billiga skämt”. Ibland tar oron, stressen 
och allvaret överhanden och färgerna på vardagspa-
letten verkar då mest tillhöra gråskalan. Jag vet dock 
att det inte alls behöver vara så. Det intressanta är 
att även om livet inte alltid är på topp, så kan den 
djupaste glädjen finnas där. 

Jag tror nämligen att det finns två sorters glädje, en 
jordisk glädje och en himmelsk. Glädjen fanns redan 
i skapelsen, glädjen i att leva i nära gemenskap med 
Gud. Något annat fanns inte. Men när människorna 
vände sig bort från Gud drog de sig också bort från 
den sanna glädjen. Första tecknet var när de av räds-
la gömde sig för Gud i lustgården (1 Mos 3:8-10). De 
kände inte längre en spontan glädje över att träffa 
Gud. Ända sen dess har människan försökt åter-
skapa den ursprungliga glädjen, på samma sätt som 
vi också försökt ersätta Gud och gudsgemenskapens 
frukter på andra områden. 

Sofar, en av Jobs vänner konstaterar: ”Vet 
du inte detta: Sedan urminnes tid, sedan 
människan blev satt på jorden, varar de 
ondas jubel en kort stund, den gudlöses glädje ett 
ögonblick.” (Job 20:4-5) Det står också Ordspråks-
boken: ”En väg som tycks vara den rätta kan ändå 
föra till döden. Också när man skrattar kan hjärtat 
värka, och glädjen kan sluta i sorg.” (Ords 14:12-13). 
Den mänskliga, jordiska glädjen är alltså begränsad 
och jag tror det är viktigt att vi är medvetna om det. 
Inte för att det är något fel i den jordiska glädjen – 
för ett gott skratt sägs ju förlänga livet – men vi får 
inte glömma bort att det finns en himmelsk lycka, 
som är bestående och som håller även i livets mör-
kare stunder.  

Vi har alla möjligheten att bli välsignade med en full-
komlig glädje, en ”jublande, uppriktig glädje”, som 
den första kristna församlingen levde i (Apg 2:46). 
Här har den Helige Ande en nyckelroll. Han leder 
oss in i en nära gemenskap med vår Skapare och 
vår Frälsare, till ett möte med den Uppståndne Jesus 
Kristus. Det är inte bara Påskdagens och Pingstda-
gens evangelium. Detta glädjebudskap gäller alla da-
gar i livet. Jesus säger ju: ”Jag är med er alla dagar till 
tidens slut” (Matt 28:20).  Det innebär att han finns 
med i livets alla skiften. När vi söker oss till Jesus, 
när vi lyfter blicken från våra egna problem och ser 
de resurser som finns hos Jesus, så lockas glädjen och 
lovsången fram. Det jobbiga i livet ska inte vara för 
evigt. Jesus ger oss några hoppfulla löften i Johanne-
sevangeliets sextonde kapitel: ”Er sorg skall vändas i 
glädje”. ”Ingen skall ta er glädje ifrån er” och ” Be, 
och ni skall få, så att er glädje blir fullkomlig”. 

I gemenskapen med Jesus 
börjar så det inre bubblet
komma tillbaka. I hans 
närhet kan den djupaste 
glädjen bryta fram och bli 
en livgivande källa i vårt 
inre. Då bekräftas den djupa
sanningen bakom ”Ett gott
skratt förlänger livet, men 
Jesus gör det evigt” 
 Text: Sven-Bertil Grahn

Att ha sitt intresse som yrke
Har ni nått ändå hit i denna text är det enkelt att för-
stå att Emma och Rainer älskar musik och att musiken 
på många sätt definierar dem som människor. Men är 
det då en ynnest eller ett problem att man samtidigt 
jobbar med det man har en sådan passion för?

- För mig är det viktigt att ha ett annat intresse bred-
vid. Gör jag andra saker blir jag bättre i min profes-
sion, det berikar att göra annat. Jag blir helt enkelt 
glad av det, säger Rainer innan han lämnar över ordet 
till Emma.

- För mig är musiken både yrke och hobby. För mig 
innebär det en stor glädje och jag är alltid glad när 
jag går till jobbet. Att jobba med det jag tycker är det 
absolut roligaste jag vet, gör att jag aldrig har ångrat 
mitt yrkesval. 
        Text & Foto: Richard Westerberg, Richworks

Sugen på att sjunga?
Kolla in våra körer på:

www.svenskakyrkan.se/pitea
www.efspitea.se
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   VIP-HÖRNAN

Vad är Svenska kyrkan?

Är jag volontär om jag är ideell?

Informationskväll 
Vad är Svenska Kyrkan i stort och Piteå församling 
i synnerhet? 
Piteå församling bjuder in till Informationskväll… för 
dig som är volontär, frivillig, ideell eller vad du vill 
kalla dig. Välkommen erfaren som ny eller kanske 
bara nyfiken! 

Det blir en kväll med information, gemenskap och fika. 
Ta chansen att få svar på frågor som: Vad är Svenska 
Kyrkan, hur fungerar den? Har jag nåt att säga till om 
som medlem? 

Här finns det plats för dig och ditt engagemang eller 
dina funderingar. Det blir också invigning av nya 
volontärrummet. 

Måndag 5 nov kl. 19.00 Kyrkcenter, Nygatan 23

Medverkar: Henrik Brundin, Volontärbyrån, 
Kerstin Lindén, Volontärsamordnare i Piteå församling 
Sara Andersson, Informatör i Piteå församling

www.svenskakyrkan.se/pitea

Församlingsafton!
Under fem onsdagskvällar i höst träffas vi runt om i 
församlingen till trevliga kvällar med varierat program.
Vi startade den 19 september i Infjärdens kyrka, här är 
kommande träffar: 

Furubergskyrkan 
Onsdag 10 oktober kl. 19.00
På sångens vingar - med Helén Lundberg, 
Sång av Vi vill sjunga - kören och Rainer Lind
Servering

Margretelund, Öjebyn
Onsdag 24 oktober kl. 19.00
FN-dagen med Internationella gruppen
Sång av kör och Ulrika Stenlund
Servering

Långträsk kyrka 
Onsdag 14 november kl. 19.00
Kyrkoherden mot väggen
Sång av Vi vill sjunga - kören
och Rainer Lind, Servering

Kyrkcenter, Nygatan 23, Piteå
Onsdag 5 december kl. 19.00 
Fosterbarn förr och nu med 
Stig-Roland Carlzon
Ola Marklund tar ton
Adventsfika

Furubergskyrkan goes Full Rulle!
Kom och var med där det händer! 

Lördag 10 november kl. 12.00 - 14.30 
Furubergskyrkan

Paltservering             Café
     Lottdragning 14.00 
       Fem-kamp
Ansiktsmålning              Scoutshop
 Korglotteri          Bagarbod
     Fiskdamm                            Barnlotteri

        Varmt välkomna!

Missa inte!

  Visst kommer DU?!

Inspirationshelg!
Under Tacksägelsehelgen 13-14 oktober inbjuder 
församlingen till en helg i inspirationens tecken. 
Med oss har vi Nils Nordung!    

Lördag:  Församlingsafton 
Söndag:  Gudstjänst med kyrkkaffe
  Sång och psalmkväll

Kom och fundera över församlingens väg framåt
i en tid av förändring. Vad drömmer du om?

 Håll utkik efter kommande annons!



Mikaela Norberg, Holmträsk & Elin Wallin, Nybyn
   (båda på väg till frissan)          
- familjen, mina hästar och          - Mina kompisar och hästarna.  
   vännerna.             Och att vara i fjällen!

Daniel Vigstrand, Öjebyn
- Jättemycket! Att åstadkomma
   något, att göra något som man 
   utvecklas av eller en underbar 
   stjärnkväll i gott sällskap. 
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Gloria frågar...

Vad gör Dig glad?

Lennart Granström, Piteå
- Glada människor. En glad män-
   niska är en doft av evigheten. 

Jennifer Johansson, Piteå 
-Musik och min katt! 

Anna Öhman, Sjulnäs
-Allt möjligt! Jag är ofta glad. 
Det är roligt att hjälpa människor. 

May Lundgren, Bergsviken
- Just nu är det att jag ska bli
   farmor i oktober. 

”Det finns en väg till himmelen, en väg till Guds 
Jerusalem. Den börjar här, den börjar nu. Var än 
den går, den går till Gud.” 
          Sv. psalmboken 303 v.4 

Lördag 3 november
•	 Högmässa kl. 11.00 Öjeby kyrka 
•	 Musikgudstjänst kl. 16.00 Piteå kyrka 
•	 Musikgudstjänst kl. 18.00 Öjeby kyrka
•	 Musikgudstjänst kl. 19.00 Långträsk kyrka
•	 Hoppets kapell, Öjeby kyrka samt Johannes 

Döparens kapell hålls öppna kl. 13-16 för 
ljuständning, stillhet, en kopp kaffe och samtal 
med någon som har tid att lyssna.

Söndag 4 november
•	 Högmässa kl. 11.00 Piteå kyrka 
•	 Gudstjänst kl. 11.00 Furubergskyrkan 
•	 Sånggudstjänst kl. 18.00 Infjärdens kyrka 

Allhelgonatid

Att dela sorgen med andra
Du som är ung vuxen och har förlorat en 
närstående inbjuds till en samtalsgrupp. 
Vi träffas vid sex tillfällen. 

Start tisdag 6 november kl. 19.00 
på Kyrkcenter, Nygatan 23, Piteå

Anmälan senast 2/11 till Sjukhuskyrkan
Anna-Märta Winblad von Walter tel: 752 25
Hans Marklund tel: 752 26

Foto: LEA
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Vi vann!
Vi vill härmed gratulera vinnarna i kors-
ordstävlingen i Gloria sommarnummer: 
1:a pris Maj-Lis Hedqvist, Piteå
2:a pris Gunnar Lundström, Roknäs
3:e pris Ulla Lidström, Hortlax

Till sist...
... vill vi dela ut en Gloria till alla fantastiska 
volontärer som med sitt brinnande engagemang gör det 
möjligt för församlingen att finnas med under sommarens 
kyrkmarknad, Summer Games, PDOL och sommar i kyrk-
stan. Ja, vad vore Piteå församling utan dessa fantastiska 
volontärer!

Ta chansen och vinn:
1:a pris Vacker ljusstake från STOL & FIOL
2:a och 3:e pris Fairtrade produkter från KROKODIL
Vinnarna presenteras i nästa nummer av Gloria samt på vår 
hemsida. Korsordstävlingen är till för alla förutom 
församlingarnas anställda och förtroendevalda.

Rätt svar
Skriv ner det du får fram i de gula rutorna. Ditt svar vill vi ha 
senast den 30 november. Maila: pitea.info@svenskakyrkan.se
eller skicka till Piteå församling, Nygatan 23, 94131 Piteå
Märk kuvertet ”Korsord”       

Facit Nr 2

0
Vi vill tacka volontären Kristin Klasson som gjort 
Glorias korsord under perioden jan 2011-jun 2012. 
Kristin flyttar nu utomlands och vi önskar henne 
all lycka och ett varmt tack för ett fint samarbete. 
Gunnar Zander är nu tillbaka som korsordsskapare. 
Ni som följt Gloria från starten 2010 känner kanske 
igen stilen då Gunnar var med från start. Lycka till! 

TACK!


